

2017-02-23  
N2017/01417/D**Näringsdepartementet**Post- och telestyrelsen  
Box 5398  
102 49 Stockholm

## Uppdrag att se över nivån för funktionell tillgång till internet

### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Post- och telestyrelsen (PTS) att se över nivån för funktionell tillgång till internet. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 30 april 2017.

PTS ska göra en bedömning av vilken överföringshastighet som krävs för att säkerställa det minimiutbud av tjänster som ska finnas tillgängliga för alla användare. PTS bör, vid sin bedömning av vilka tjänster som tillträdet till internet ska medge, även ta hänsyn till den uppräkningslista som finns i bilaga V i det av EU-kommissionen lagda direktivförslaget för regleringen av elektroniska kommunikationer (2016/0288) (COD).

Uppdraget omfattar tillgången till funktionellt tillträde till internet för hushåll och verksamhetsställen, dvs. fasta anslutningspunkter. Uppdraget inkluderar en kartläggning av funktionell tillgång till internet och den kartläggningen ska vara teknikneutral.

PTS ska även uppskatta de kostnader som kan förknippas med eventuella upphandlingar som behövs för att säkerställa tillgången till ett funktionellt internet.

### Bakgrund

Samhällsomfattande tjänster är det minimiutbud av tjänster som ska finnas tillgängliga för alla användare oavsett var de bor eller har verksamhet och till ett överkomligt pris med hänsyn till förhållandena. Enligt lagen (2003:389)

om elektronisk kommunikation ska tillgången till samhällsomfattande tjänster tillförsäkras genom upphandling av staten om det är särskilt påkallat med hänsyn till kostnaderna för tillhandahållandet av tjänsten eller nätet.

Genom förordningen (2003:396) om elektronisk kommunikation fastställde regeringen år 2011 nivån för funktionellt tillträde till 1 Mbit/s. Därefter har användningen och beroendet av internet ökat och allt fler tjänster utförs över nätet.

### Skälen för regeringens beslut

Regeringens vision är ett helt uppkopplat Sverige. Tillgång till bredband håller på att bli en förutsättning för att kunna ta del av grundläggande samhällsservice och att vara fullt ut delaktig i samhället. Den utvecklingen har redan kommit långt. I framtiden kommer många av våra välfärdstjänster att bäras av den digitala infrastrukturen.

Det är viktigt med ett Sverige som håller ihop och där det finns förutsättningar att bo och verka i hela landet. Regeringen har högt ställda mål om tillgången till snabbt bredband, men i ett fåtal fall kommer hushåll och företag att behöva få tillgång till samhällsomfattande tjänster på det sätt som fastslås i lagen (2003:389) om elektronisk kommunikation. Eftersom användningen och beroendet av internet har ökat finns anledning att se över nivån för funktionell tillgång till internet.

På regeringens vägnar

  
Peter Eriksson

  
Ingolf Berg

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM och Gransk  
Finansdepartementet/BA  
Näringsdepartementet/RS, HL och RTS